Harum vero transumptis etiam impressis,manu tamen alicuius
Notarii publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica dig
nitate constitutae munitis, eamdem ubique fidemhaberi volumus,
quae ipsispraesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae con
stitutionis, decreti, mandati, voluntatis, exemptionis, derogationis,
indulti, infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac
beatorum Petri et Pauli, Apostolorumeius,se noveritincursurum,
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis
Dominicae millesimonongentesimo sertImo, decimo octavo calen.
das Iulias, die festo S. Basilii Magni, Pontificatus Nostri anno
quarto.

A. Card. DI PIETRO Pro-Dat.—R. Card. MERRv DEL VAL.
VISA

DE CURIA I. DE AQUILA E VICECOMITIBUS.
Loco æ Plumbi. Reg. in Secrot.Brevizmz. V. CUGNONIUS.

-——-''—

MOTU PROPRIO.

DeSententiis Pontificalis Consilii rei biblicae provehendae prae
positi ac de censuris et poenis in eos qui praescripta adversus
modernistarum errores neglexerint.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

PII
DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE X

Praestantia Scripturae Sacrae enarrata, eiusque commendato
studio, Litteris Encyclicis ProvidentissimusDeus,datis 14Calendas
Decembris a. 1893, Leo XIII., Noster immortalis memoriae
Decessor, leges descripsit quibus Sacrorum Bibliorum studia
ratione proba regerentur; Librisque divinis contra errores calum
niasque Rationalistarum assertis, simul et ab opinionibus Vindi
cavit falsae doctrinae, quae critica sublimioraudit; quas quidem
opiniones nihil esse aliud palam est, nisi Raiionalismi commenta,
quemadmodum sapientissime scribebat Pontifex, &þlzilologiaet
Jinitimis disoiþlinis detorta.

Ingravescenti autem in dies periculo prospecturus, quod in
consultarum deviarumque sententiarum propagatione parabatur,
Litteris Apostolicis Vigilantiao studiiquo memores,tertio Calendas
Novembris a 1902datis, Decessor idem Noster, Pontificale, Con
silium seu Commissin de re Biblica condidit, aliquot doctrina
et prudentia claros S. R. E. Cardinales complexam, quibus, Con
sultorum nomine, complures e sacro ordine adiecti sunt viri, e
doctis scientia theologiae Bibliorumque Sacrorum delecti, natione
varii, studiorum exegeticorum methodo atque Opinamentis dissi
miles. Scilicet id commodum Pontifex, aptissimum studiis et
aetati, animo spectabat, fieri in Consilio locum sententiis qui
busvis libertate omnimoda proponendis, expendendis disceptan
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disque; neque ante, secundum eas Litteras, certa aliqua in
sententia debere Purpuratos Patres consistere, quam quum
cognita prius et in utramque partem examinata rerum argu
menta forent, nihilque esset posthabitum, quod posset clarissimo
collocare in lumine verum sincerumque propositarum de re
Biblica quaestionum statum : hoc demum emenso cursu, debere
sententias Pontifici Summo subiici probandas, ac deinde per
vulgari.